
                                                              Protokół Nr 28/13
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty

odbytego w dniu 17 września 2013 roku

w sali konferencyjnego siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński

 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 900

Zamknięcie posiedzenia godz. 1155

 

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał

wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do

protokołu  oraz  Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski,  który  usprawiedliwił  nieobecność  Wójta

Kazimierza Szarżanowicza.

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji  stwierdził  quorum, przy którym komisja

mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie. 

O terminie posiedzenia komisji  członkowie komisji  zostali  powiadomieni  pisemnie,  otrzymując

materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej;

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

3.  Zaopiniowanie projektów uchwał na sesje, która odbędzie się w dniu 20 września 2013

roku 

4. Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2013r. Opinia komisji 

5. Ocena działalności  Ośrodka Administracyjnego Szkół  za I-sze półrocze 2013 roku oraz

ocena przygotowania szkół do roku 2013/2014. Opinia komisji na sesję 

6. Sprawy różne 

7. Zamkniecie posiedzenia komisji 

Ad. 1 

Jak wyżej

Ad. 2

Protokół Nr 27/13 z poprzedniego posiedzenia komisji przyjęto jednogłośnie bez odczytywania

Ad. 3

Przewodniczący  komisji  odczytał  projekty  uchwał  przygotowane  pod  obrady  najbliższej  sesji,

komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej;



- 2 - 

-  projekt  uchwały Nr XXXI/279/13  w sprawie  zmiany uchwały w sprawie  poboru  podatku w

drodze inkasa – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radny Bogdan

Chaładus zapytał, czy podczas przerwy wakacyjnej, kiedy rada nie obraduje, a wybrany jest nowy

sołtys, można mu dać delegację prawną bez uchwały do poboru podatku. Odpowiedzi udzielił z-ca

wójta, informując że o tym decyduje tylko rada gminy. 

- projekt uchwały Nr XXXI/280/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłaty targowej

na terenie Gminy oraz sposobu jej  poboru – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXI/281/13 w sprawie rozpatrzenia skargi – do tego projektu uchwały radni

wypowiedzą  się  podczas  głosowania  w  czasie  obrad  sesji  po  zapoznaniu  się  z  opinia  komisji

rewizyjnej,

-  projekt  uchwały Nr  XXXI/282/13  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  kolejnej  umowy

dzierżawy  nieruchomości  stanowiącej  własność  gminy  –  komisja  5  głosami  „za”  pozytywnie

zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXI/283/13 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Lipnik 

Projekt uchwały przedstawił z-ca wójta Jerzy Makowski informując, ze działki są duże w granicach

1.700 do 6.000 m , jest brak chętnych na duże działki, inwestor na własny koszt chce dokonać

zmiany  planu  i  podzielić  na  mniejsze  oraz  dostosować  ciągi  komunikacyjne.  Radny  Bogdan

Chaładus zapytał kto poniesie koszty wykonania ciągów komunikacyjnych, zwiększy się ilość dróg,

o które później ma dbać gmina. Kontynuując radny Chaładus zapytał czy gmina wystąpiła do ZUT

o przekazanie  działek ,  np.  na świetlicę,  może trzeba z ZUT twardo negocjować.  Odpowiedzi

udzielił  z-ca wójta informując,  że nie da się  tego zrobić  dwutorowo,  to  gmina ma obowiązek

przejąć i dbać o drogi. Jeżeli jest plan – to drogi są nasze, jeżeli ktoś dzieli teren na decyzję o

warunkach zabudowy wówczas droga nie należy do gminy.  

–  komisja  4  głosami  „za”  i  1  głosie  „wstrzymującym  się”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt

uchwały,

-  projekt  uchwały  Nr  XXXI/284/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny

nieruchomości gminnej na rzecz Powiatu Stargardzkiego. Z uchwałą zapoznał radnych z-ca wójta –

droga przebiega przez dwie gminy. Temat wiąże się  z obwodnicą Stargardu i nie ma zjazdu na

Barzkowice. Powiat łączy te dwie gminy i to będzie kartą przetargową w rozmowach z Zarządem

Dróg na wykonanie zjazdu. 

– komisja 5 glosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Po głosowaniu wywiązała się dyskusja, radny Chaładus zapytał z-cę wójta czy jest możliwość aby 
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powstał zawiązek 3 gmin ( Suchań, Dolice, Stargard Szczeciński) i zawarł porozumienie w sprawy

naprawy dróg  łączących te miejscowości,  przez  co  odległość  znacznie  się  skróci.  Odpowiedzi

udzielił z-ca wójta, informując, że przekaże sprawę Wójtowi K. Szarżanowiczowi do omówienia na

spotkaniach w starostwie, być może starostwo przejmie te drogi ponieważ leżą one na terenie tego

samego powiatu. Spraw zostanie przekazana wójtowi i przedstawiona na spotkaniu w Starostwie.

Następnie  głos  zabrał  radny  Jarosław  Kornet  i  zaproponował  kolejny  temat  na  spotkaniu  w

Starostwie, a chodzi o ograniczenie prędkości (podniesienie)na odcinku od Podleśnej do Kossaka w

kierunku Żarowo – Goleniów. Ten odcinek jest bezpieczny, jest trasa rowerowa, spacerowa, ten

odcinek  drogi  jest  bezpieczny.  Odpowiedzi  udzielił  z-ca  wójta  informując,  ze  temat  ten  był

przedmiotem wcześniejszych dyskusji i sprawdzi czy odpowiednie pisma nie wyszły w tej sprawie

z Urzędu. Radny Kornet – np. miejscowość Smogolice, ograniczenie prędkości do 40 km/h , może

byłoby 50 km/h   

-  projekt  uchwały  Nr  XXXI/285/13  w sprawie  zmian  budżetu  gminy na 2013 rok  –  uchwałę

przedstawiła radnym skarbnik gminy Pani Wiesław Łoch. Wywiązała się dyskusja , radny Bogdan

Chaładus  zapytał  o  środki  przesunięcie  w  dziale  „kultura  i  dziedzictwo  narodowe”,  skarbnik

odpowiedziała,  że chodzi  o świetlice w Strumianach. Termin rozpoczęcia przesunięty je na rok

2014.  Radny  Jarosław  Kornet  zapytał  czy  sprawy  własnościowe  zostały  już  załatwione.

Odpowiedzi  udzielił  z-ca  wójta  informując,  ze  w  miesiącu  wrześniu  br.  po  2-ch  miesiącach

oczekiwania, przyszła odpowiedź  z Lasów Państwowych , że należy dokonać zmiany klasyfikacji

gruntów,  wystąpić  do sądu o zniesienie hipoteki,  i  dlatego wszystko  przesuwa się  w czasie,  a

wszelkie  uzgodnienia  z  Nadleśnictwem są  bardzo  trudne.  Jeżeli  nie  dojdzie  do  zawarcie  aktu

notarialnego na przekazanie gruntu pod budowę świetlicy, to inwestycja nie zostanie rozpoczęta, o

tym poinformował Wójt na zebraniu z sołtysami. Radny Jarosław Kornet – to wszystko trwa bardzo

długo,  ok.  4 lat.  Skarbnik poinformowała,  że był  niedobór środków na dopłacie wynikającej  z

porozumienia na transport zbiorowy. Następnie głos zabrał radny Bogdan Chaładus, dokonujemy

dopłaty dla jednych  mieszkańców, a inni muszą sobie poradzić sami. 

Na spotkanie przybył Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz

Radny Jarosław Kornet zapytał o odłączenie i przyłączenie prądu  do świetlicy w Smogolicach.

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że kabel przechodzi przez prywatnego właściciela i dlatego

musi być położony w innym miejscu, stąd odłączenie i przyłączenie powtórne. W dalszym ciągu

radny Jarosław Kornet zapytał o wydatkowane środki na dokumentację  w Poczerninie. Odpowiedzi

udzielił Wójt informując, że skończyły się terminy ważności dokumentacji. Rady Bogdan Chaładus,

stwierdził,  że  grzejniki  w  szatniach  nie  powinny  grzać  cały  czas,  to  bardzo  zwiększa  koszt

utrzymania. 



- 4 - 

– komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 - projekt uchwały Nr XXXI/286/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany

wieloletniej  prognozy  finansowej  –  komisja  5  głosami  „za”  pozytywnie  zaopiniowała  projekt

uchwały.

Ad. 4

Skarbnik  gminy  zapoznała  Komisję  z  realizacją  budżetu  gminy  za  I-sze  półrocze  2013  roku,

wywiązała się dyskusja, radny Bogdan Chaładus zapytał czy wykonanie planu podawane jest za

półrocze, odpowiedzi udzieliła skarbnik informując, ze rozliczenie jest za cały rok, na pierwsze

półrocze  wykonanie  to  50%.  Skarbnik  omówiła  zmianę  dotacji  na  przedszkola  w  Witkowie  i

Strachocinie. Wójt poinformował, że również w Pęzinie i Sownie będą uruchomione przez TPD 9-

cio godzinnego przedszkola. Radny Bogdan Chaładus zapytał o pozycję „wpływy do wyjaśnienia”.

Odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy, informując że czasami jest tak, że są  wpływy z podatku,

który należy zwrócić na podstawie korekt, gmina jest wykorzystała i wówczas zakwalifikowane one

zostały jako „wpływy do wyjaśnienia”. Rady Bogdan Chaładus zapytał, czy otrzymaliśmy wpływy

z gospodarki odpadami. Skarbnik wyjaśniła, że to jest wpływ za azbest, ale jeszcze  tego wpływu

nie otrzymaliśmy. Kontynuując skarbnik poinformowała, ze zostały zdjęte dochody ze Strumian i

gospodarki odpadami – plan w tym zakresie nie zostanie wykonany, z radarów również wpływ nie

zostanie wykonany. Radny Bogdan Chaładus wrócił do sprawy zmiany planu w m. Lipniku. Wójt

Kazimierz  Szarżanowicz,  że  od  zmiany  planu  będzie  opłata  adiacencka,  a  o  jej  wysokości

zdecyduje rada gminy. 

Komisja informację z realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2013r. przeanalizowała i przyjęła.

Ad. 5

Zastępca Wójta przedstawił działalność Ośrodka Administracyjnego Szkół za I-sze półrocze 2013

roku oraz ocenę przygotowania szkół do roku 2013/2014. Radny Bogdan Chaładus zapoznał się z

informacja, i powiedział że zawiera ona błędną liczbę uczni w szkole podstawowej w Pęzinie, jest

podane 85 uczni, a winno być 185. Radny Jarosław Kornet zapytał, czy zwiększyła się liczba dzieci

z Żarowa chodzących do szkoły w Grzędzicach. Tak, odpowiedział z-ca wójta, informując ze teraz

wozi je Pan Marceli z OAS., tylko w Gimnazjum Gminy jest coraz mniej dzieci. Radny Bogdan

Chaładus, stwierdził, że faktycznie duża liczba dzieci z gminy trafia do gimnazjów miejskich, mimo

że w gimnazjum gminnym mają bezpłatny transport. Może porozmawiać z rodzicami na ten temat.

Więcej dzieci jest w szkole w Pęzinie, niż w Gimnazjum, a koszty utrzymania są wysokie. Z-ca

wójta  poinformował,  że nie  wszyscy nauczyciele  zdali  egzamin  na podwyższenie  kwalifikacji,

niektóre z egzaminów odbywają się w Kuratorium Oświaty, z-ca wójta poinformował również, ze

przetargi na dowozy dzieci odbywają się w wakacje, wtedy jeszcze gmina nie ma wiedzy ile uczni
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 trafi do szkół. Radny Bogdan Chaładus zwrócił uwagę, że zwiększa się liczba dzieci  w oddziałach

zerowych.

Komisja informację przyjęła.

Ad. 6

W sprawach  różnych  głos  zabrał  radny  Jarosław Kornet,  przypominając  o  ułożeniu  kostki  w

Poczerninie oraz wyraził nadzieję, że będzie uczestniczyć w planowaniu budżetu na rok przyszły.

Z-ca  wójta  poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Mienia  Komunalnego  i  Budżetu  padły

propozycje  brania  udziału  w  planowaniu  większych  inwestycji,  planowane  było  że  udział  w

planowaniu brać będą przewodniczący komisji, ale radny Władysław Kuźma zwrócił uwagę, ze w

planowaniu  winni  brać  udział  wszyscy  radni.  Radny Bogdan  Chaładus  również  uważa,  że  w

planowaniu budżetu powinni uczestniczyć wszyscy radni, bo byłoby to ograniczenie kompetencji

radnego. Radny Jarosław Kornet, powiedział że powinien być  ustalony plan wykonywania, np..

świetlic,  chyba  że będzie  naprawa awaryjna.  Następnie  głos  zabrał  radny Bogdan  Grabski  w

sprawie budynku po byłej szkole podstawowej w Barzkowicach, może należy przygotować się do

sprzedaży,  albo  zabezpieczyć  budynek  w  taki  sposób  aby  nie  ulegał  niszczeniu.  Odpowiedzi

udzielił  z-ca wójta, że sprawie należy się  przyjrzeć,  być  może trzeba zrobić i  sprzedać  tak, jak

budynek po szkole w Grabowie, doprowadzić prąd i wodę i to wszystko. Radny Bogdan Chaładus

zapytał,  kto zdecydował  w gdzie powinien być  położony chodnik  w miejscowości  Trzebiatów,

chodnika  nie  ma  w  miejscu  najbardziej  niebezpiecznym.  Odpowiedzi  udzielił  z-ca  wójta

informując, że to mieszkańcy zdecydowali, a uzgodnienia z mieszkańcami są bardzo trudne. Radny

Jarosław Kornet zapytał czy coś wiadomo w sprawie zakupu wozu strażackiego dla OSP Żarowo.

Z-ca wójta odpowiedział, ze nie zna tematu ale dowie się. Radna Monika Zaradkiewicz zapytała o

odbiór  azbestu.  Odpowiedzi  udzielił  z-ca  wójta  informując,  że  przetarg  ma  być  niebawem

rozstrzygnięty i  do końca roku zabrany. Radny Bogdan Grabski zaproponował lampy solarowe,

koszt jednej lampy to ok. 8.000,00 zł, ale jest to duży solar, są takie punkty na terenie sołectw gdzie

można je ustawić. Radny Bogdan Chaładus zapytał jaki jest koszt ustawienia jednego tradycyjnego

punktu świetlnego.  Z-ca wójta odpowiedział,  że jest  to koszt  ok.  10.000,00 zł.  Radny Bogdan

Chaładus  przypomniał,  że  wcześniej  mówił  o  dogrzewaniu  świetlic  przez  solary,  znacznie

zmniejszy to koszt utrzymania i jeszcze na solary są dotacje. Radny Bogdan Grabski poinformował,

ze tej sprawie należy się przyjrzeć, komisja uznała że może w ten sposób dogrzewać wszystkie

gminne budynki i obniżać koszty utrzymania np. szkół, świetlic, szatni. Radni Bogdan Grabski i

Władysław Kuźma przekazali prośbę do radnych nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Pęzinie o

wsparcie produkcji kalendarza. Radna Monika Zaradkiewicz zwróciła się  z prośbą o ustawienie

znaku ograniczającego prędkość w okolicy Domu dziecka w Witkowie, samochody jeżdżą tam 
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bardzo szybko, a jezdnia jest śliska, gdyż spływają na nią wody z pól. Z-ca wójta obiecał, że wyśle

tam pracownika. Radny Bogdan Chaładus zwrócił się również z prośbą w imieniu mieszkańców o

ustawienie znaku „teren zabudowany” w okolicy firmy Agroleks.

Z-ca Wójta poinformował, że wpłynęło pismo w miesiącu sierpniu br od Pani Hofman o ogródek

piwny na wolnym powietrzu. Ogródek piwny, to nie jest kompetencja rady gminy, gdyż jest w tej

sprawie uchwała,  na ogródek piwny wydaje się  odrębne zezwolenia ,  a ogródek musi  spełniać

odpowiednie parametry. I takiej odpowiedzi udzielmy Pani Hofman.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.       

 

 

 

 

 

Protokołowała;                                                                Przewodniczący Komisji

Jadwiga Michalska                                                          Jarosław Kornet

Data sporządzenia;                                                          Data podpisania;

2013.09.17                                                                      2013 …………………..     

 

 

 

 

 


